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NË VËMENDJE TË PRINDËRVE DHE KUJDESTARËVE 

Njoftimi vjetor për mbledhjen e të dhënave mbi fëmijët 

Është përgjegjësi e Distriktit Rajonal të Shkollave Dudley-Charlton të identifikojë çdo fëmijë, të 
moshës 3-21 vjeç, që mund të ketë aftësi të kufizuara dhe që është banor i qyteteve Dudley ose 
Charlton. Kjo përfshin fëmijët që shkollohen në shtëpi, ata të caktuar nën kujdestari ose ata që 
mund të jenë të pastrehë. 

Distrikti Rajonal i Shkollave Dudley-Charlton është gjithashtu përgjegjës për vlerësimin e 
nxënësve për të përcaktuar nëse ata kanë të drejtë për arsim special ose shërbime të ngjashme sipas 
ligjit federal, IDEA (Akti i Edukimit për Individët me Aftësi të Kufizuara), ose Rregulloret e 
Arsimit Special të Massachusetts, 603 DCMR 28.01 

Distrikti Rajonal i Shkollave Dudley-Charlton është i angazhuar të identifikojë fëmijët para 
ditëlindjes së tyre të tretë në mënyrë që të ofrojë shërbime të ndërhyrjes së hershme për tre dhe 
katër vjeçarët. Nëse keni pyetje ose shqetësime në lidhje me zhvillimin e fëmijës suaj dhe 
dëshironi që fëmija të kontrollohet, ju lutemi kontaktoni Departamentin e Shërbimeve të 
Personelit për Nxënësit. 

Nëse dyshoni se fëmija juaj mund të ketë nevojë për një vlerësim për të përcaktuar të drejtën për 
shërbime të arsimit special, mund të kërkoni një vlerësim, pa kosto, përmes Distriktit Rajonal të 
Shkollave Dudley-Charlton. Ju lutemi na kontaktoni në adresën e mëposhtme: 

DEPARTAMENTI I PERSONELIT TË SHËRBIMEVE PËR NXËNËSIT  

68 Dudley-Oxford Road  

Dudley, MA 01571 

508-943-6888  

hharriman@dcrsd.org 


